
 
Copia 

 

COMUNE DI SAN PONSO 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 

TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO 

 

 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 
 
 

N. 178  
 
 

In data 13/12/2022 
 
 
 
 

OGGETTO : 
PRESA ATTO E APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE, DI CUI AL VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA, 

PER L'ACQUISTO, INSTALLAZIONE E PROGETTAZIONE INFISSI PER IL 

SALONE POLIFUNZIONALE. CIG: Z7238C1D51 - CUP: 

H78H22001630006.           
 
 
 

 



Determina N. 178 del 13/12/2022 
Oggetto: PRESA ATTO E APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE, DI CUI 
AL VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA, PER L'ACQUISTO, INSTALLAZIONE E 
PROGETTAZIONE INFISSI PER IL SALONE POLIFUNZIONALE. CIG: Z7238C1D51 - CUP: 
H78H22001630006.           

 
Il Responsabile del Servizio 

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 18.01.2022 con il quale è stata attribuita la responsabilità del 

Servizio Tecnico alla Geom. Mellano Luciana; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 19.12.2022 ad oggetto: “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) periodo 

2023/2025 (art. 170, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000). Approvazione.” e la successiva deliberazione 

di C.C. n. 31 del 19.12.2022, ad oggetto “Approvazione schema di Bilancio di Previsione per 

l’esercizio finanziario 2023/2025 e della nota integrativa (bilancio armonizzato di cui all’art. 9 del 

D.lgs. 176/2016)”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 08.02.2022 con la quale è stato confermato il 

PTPCT del Comune di San Ponso per il triennio 2021/2023; 

Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Ponso approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 45 del 20.12.2013; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 19.07.2019 ad oggetto: “APPROVAZIONE 

NUOVO "REGOLAMENTO PER L'ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 

RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI"”; 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio dichiara di non essere in conflitto di 

interesse, neppure potenziale, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 6 bis della L. 241/90; 

Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del Sindaco pro 

tempore Giganti Riccardo, responsabile dell’emanazione di tutti i consequenziali atti di 

competenza; 

Dato atto, inoltre, che il Responsabile del procedimento ha dichiarato nella propria proposta di 

non essere in conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 6-bis della Legge n. 241/1990. 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 176 del 28.11.2022 con la quale è stata indetta 

procedura per l’affidamento in oggetto, dell’importo a base d’asta di Euro 39.999,00 IVA esclusa – 

CIG. N. Z7238C1D51 con affidamento ai sensi ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 4 lett. b), del D.lgs. 



n. 50/2016 S.M.I.., mediante procedura aperta con applicazione del criterio del minor prezzo 

avvalendosi della piattaforma telematica del “mercato elettronico” MEPA; 

Dato atto che è stato fissato come termine ultimo di presentazione delle domande il giorno 

10.12.2022 e che nei termini previsti sono pervenute n. 2 offerte economiche, di seguito specificate: 

 

Dato atto che in data 13.12.2022 si è provveduto ad esaminare le offerte di cui sopra, tutte 

ammesse, ed è risultata economicamente più vantaggiosa l’offerta presentata dalla ditta EDIL 3 

COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Via Macedonia, 24 a Grugliasco (TO), C.F. e P. IVA: 

10064260010, pari ad €. 35.199,12, con un ribasso del 12%; 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili delle rispettive Aree e dal Segretario Comunale, 

ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 49, comma 1 ed all’art. 147 bis, del D.lgs. n. 267/2000 

e s.m.i. nonché dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28.06.2021; 

DETERMINA 

1. DI PREDERE ATTO E APPROVARE le risultanze del report delle operazioni di gara 

svoltesi in data 13.12.2022, e depositato agli atti, relative alla gara per l’affidamento in 

oggetto, dell’importo a base d’asta di Euro 39.999,00 IVA esclusa – CIG. N. Z7238C1D51 

con affidamento ai sensi ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 S.M.I.., 

mediante procedura aperta con applicazione del criterio del minor prezzo avvalendosi 

della piattaforma telematica “Acquistinretepa”; 

2. APPROVARE, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, 

comma 1, del d.lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale 

delle operazioni di gara di cui sopra a favore della Ditta EDIL 3 COSTRUZIONI S.R.L., con 

sede in Via Macedonia, 24 a Grugliasco (TO), C.F. e P. IVA: 10064260010, al prezzo di Euro 

35.199,12 oltre IVA 10%; 

3. DARE ATTO: 

a. che l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/16 

è subordinata alla verifica dei requisiti previsti per la partecipazione alla procedura 

di gara;   

b. he l’impegno di spesa relativo al presente appalto sarà effettuato a seguito della sua 

aggiudicazione definitiva; 



c. che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti 

requisiti di legge e successiva aggiudicazione definitiva; 

d. che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la 

pubblicazione nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale dell’Ente. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

   

F.to (GIGANTI Riccardo)  F.to (MELLANO Geom. Luciana) 
 



SERVIZIO FINANZIARIO 

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1, all’art. 151, comma 4, e 
all’art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto 
previsto dal Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione 
consiliare n. 13 del 28.06.2021, il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario:  
 

Esprime parere in ordine alla regolarità contabile: 
 

Favorevole;  
Non favorevole (vedi allegato);  
Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto;  

Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto (vedi 
allegato). 
 

 
Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 

 
Dichiara l’esecutività del presente provvedimento alla data sotto indicata 
trattandosi di impegno di spesa 

 
San Ponso. li _________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

F.to *  

 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 08/02/2023. 

San Ponso. li 08/02/2023. 
  

_______________________________________________________________________________ 
 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to REMOGNA Marta 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 

08/02/2023 

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 
 REMOGNA Marta 

 


